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از بامداد پنجشــنبه تــا عصر جمعه، 
لحظه‌های جذابی برای کاروان ورزشــی 
ایران در هانگژو رقم خورد. از درخشــش 
خیره‌کننده چند ووشوکار تا مدالی که برای 
اولین بار در ژیمناستیک به دست آمد و همه 
را در حیرت فرو برد. رشته‌های تیمی هم تا 
اینجا نسبتا خوب نتیجه گرفته‌اند و برای 
رسیدن به مدال، شــانس دارند. این وسط 
اما حسرت بزرگ، ســهم تکواندو شد که 
برای اولین بار در همــه تاریخ، یک دوره از 
 بازی‌های آسیایی را بدون کسب مدال طلا 

ترک کرد.

در  حسرت  یک  طلا! 
تکواندو برای اولین بار در بازی‌های آســیایی 
1986 سئول، به جدول این مسابقه‌ها اضافه شد. 
جالب است بدانید که ایران در همان دوره، توانست 
یک طلای تکواندو را به دست بیاورد. چهار سال 
بعد ژاپنی‌ها تصمیم گرفتند در بازی‌های آسیایی 
هیروشیما، این رشته را استفاده نکنند اما از سال 
1994 به بعد، تکواندو پای ثابت بازی‌های آسیایی و 
ایران پای ثابت طلاهای تکواندو بوده است. از همان 
اولین دوره تا قبل از هانگژو، هرگز سابقه نداشته 
ایران نتواند در حداقل یک وزن از بازی‌های آسیایی 
در رشته تکواندو طلا به دست بیاورد. ایران در دو 
دوره قبلی رقابت‌ها مجموعــا 6 طلا در بازی‌های 
آسیایی در رشته تکواندو داشت اما این بار حتی یک 
ورزشکار ایرانی هم در این رشته، طلایی نشد. اتفاقی 
که برای تکواندو، بسیار نگران‌کننده به نظر می‌رسد. 
از پنج تکواندوکار مرد ایرانی در بازی‌های آسیایی، 
سه نفر توانستند به فینال راه پیدا کنند اما مهدی 
حاج‌موسایی، آرین سلیمی و علیرضا حسین‌پور 
روبــه‌روی رقبایی از کره‌جنوبــی، چین و تایلند 
شکست خوردند و دست‌شان به طلا نرسید. متین 
رضایی و مهران برخورداری نیز به مدال برنز دست 
پیدا کردند. تفاوت بزرگی که در تکواندوی ایران 
نسبت به گذشته ایجاد شده، شرایط سنی و تجربه 
بازیکنان تیم است. اگر در گذشته ستاره‌هایی مثل 
هادی ساعی در اوج پختگی به مسابقه‌ها می‌رفتند 

و تا سی و چند سالگی در تیم ملی بودند، تکواندوی 
ایران در سال‌های گذشته معمولا با نفراتی بسیار 
جوان و بی‌تجربه در مســابقه‌های مختلف ظاهر 
می‌شود. در تکواندوی دختران نیز اوضاع به هیچ 
وجه بهتر نبود. در پنــج وزن دختران، حتی یک 
فینالیست هم نداشتیم و مبینا نعمت‌زاده و ملیکا 
میرحسینی، به مدال برنز رسیدند. شوک بزرگ 
تکواندو در هانگژو، حــذف ناهید کیانی در همان 
مسابقه اول بود. ورزشکاری که قهرمان جهان شده 
و ســابقه حضور در المپیک را دارد، حتی یک دور 
هم در هانگژو دوام نیاورد و خیلی زود ناچار به ترک 

مسابقه‌ها شد.

سقوط  آزاد   پرچم‌دارها
شاید عجیب‌ترین اتفاقات مسابقه‌های آسیایی 
هانگژو برای ورزش ایران، نتایج ضعیف دو پرچم‌دار 
کاروان ایران در این نبردها بود. پس از ناهید کیانی 
که خیلی زود از این مســابقه‌ها کنار رفت، جواد 
فروغی نیز در تیراندازی تپانچه با ایســتادن در 
جایگاه بیست و ششم به کار خود پایان داد. فروغی 
همین چند سال قبل، برنده طلای المپیک شده 
بود اما با وجود این موفقیت بزرگ در بالاترین سطح 
رقابت‌های تیراندازی در دنیا، در هانگژو حرفی برای 
گفتن نداشت و درگیر یک سقوط آزاد عجیب شد. 
ظاهرا حمل کردن پرچم در رژه افتتاحیه، برای این 

دو نفر اصلا خوش‌یمن نبوده است.

تیمی  که  مدال   را   از  دست  داد
برخلاف تیم ملی والیبال ســاحلی الف ایران 
که از بازی‌های آسیایی کنار رفته بود، تیم والیبال 
ب توانســت خودش را به مرحله نیمه‌نهایی این 
رقابت‌ها برســاند. این تیم اما در دو ست متوالی 
روبه‌روی چین شکســت خورد و شانســی برای 
فینالیست شدن به دســت نیاورد. همانند سایر 
ورزش‌های تیمی، تیم ملی والیبال ساحلی برای 
رســیدن به برنز، باید دیدار رده‌بنــدی را برگزار 
می‌کرد. دیداری که در دو ســت پیاپی به ســود 
قزاقستانی‌ها تمام شد تا دست تیم ملی ب والیبال 
ساحلی ایران از رسیدن به مدال در این نبردها کوتاه 
بماند. تیمی که خیلی خوب جنگید و بدشانس بود 

که به مدال دست پیدا نکرد.

لغزش   در  قدم  آخر
تیم ملی شمشــیربازی ایران، عملکرد نسبتا 
خوبی در هانگژو داشــت و توانست به نیمه‌نهایی 
رقابت‌های تیمی هــم راه پیدا کند. این تیم قصد 
تکرار موفقیت بزرگ دوره قبلی را داشــت اما در 
نهایت در نبرد نیمه‌نهایی با کشور میزبان، شکست 
خــورد. در جریان همین مســابقه، علی رهبری 
توانسته بود بازگشت بزرگی را برای ایران رقم بزند 
و کاری کند که از چین، جلو بزنیم اما امتیازهای از 
دست رفته فرزاد باهر، در نهایت چینی‌ها را برنده 
این نبرد کرد تا سه ســتاره شمشیربازی ایران به 

تصاحب مدال برنز در این بازی‌ها رضایت بدهند.

برنز،  عوض  شد!
یک اتفاق عجیب و دور از انتظــار دیگر برای 
کاروان ایران در این بازی‌ها، تبدیل شدن مدال برنز 
علی لبیب به رده چهارمی در این بازی‌ها بود. این 
دوچرخه‌سوار ایرانی در ماده اومنیوم به فینال راه 
پیدا کرد و در فینال روی سکوی سوم قرار گرفت اما 
از آن‌جایی که زمان مشترکی با نفر چهارم داشت، 
داورها جزئیات بیشتری را بررسی کردند و لبیب در 
نهایت چهارم شد. شاید اگر او از همان ابتدا در رده 
چهارم قرار می‌گرفت، حتی خوشحال هم می‌شد 
اما تبدیل شدن برنز به هیچ، تجربه‌ای است که برای 

هیچ ورزشکاری ساده به نظر نمی‌رسد.

مستقیم  به  یک‌چهارم
تیم ملی بســکتبال ایران در دومین بازی‌اش 
در بازی‌های آســیایی هم برنده بود. تیمی که در 
اولین بازی امارات را به راحتی شکســت داد، در 

بازی دوم هم با نتیجه 88 به 61 عربستان را کنار 
زد تا صعودش از گروه قطعی شده باشد. ایران امروز 
در بازی سوم، روبه‌روی قزاقستان قرار می‌گیرد. 
تیمی که در همین مرحله به عربســتان باخته و 
قطعا رقیب سرسختی برای تیم ملی ایران نخواهد 
بود. پسران بسکتبال ایران در صورت پیروزی در 
نبرد امروز، سرگروه می‌شوند و با توجه به قوانین 
بازی‌ها، مســتقیما به یک‌چهارم نهایی می‌روند. 
پسران دمیر با یک برد در دور حذفی، به نیمه‌نهایی 
بازی‌های آســیایی خواهند رسید. در بسکتبال 
سه نفره نیز شرایط ایران ایده‌آل به نظر می‌رسد. 
تیمی که بعد از باختن به کره جنوبی، مالدیو، ژاپن 
و ترکمنستان را شکست داده و فعلا صدرنشین 
است. اگر ایران در این گروه صدرنشین بماند، به 
 صورت مستقیم بین هشت تیم برتر رقابت‌ها قرار 

خواهد گرفت.

مرگ  و   زندگی  برای  مدال
تیم ملی هندبال که توانسته بود صعودش به 
مرحله دوم بازی‌های آسیایی را قطعی کند، اولین 
بازی در این مرحله را با شکست خوردن روبه‌روی 
کویت در یک بازی بسیار نزدیک شروع کرد. ایران 
در دقایقی از نیمه دوم این بازی، حتی سه گل جلوتر 
از کویت بود اما در نهایت مقابل این حریف بازنده 
شد. حالا با این نتیجه، هندبال ایران فقط یک راه 
برای رسیدن به نیمه‌نهایی دارد و آن، پیروزی در 
دو بازی دشوار بعدی است. ایران امروز برابر بحرین 
قرار می‌گیرد و دو روز بعد باید با کره‌جنوبی مسابقه 
بدهد. اگر تیم ملی در این دو بازی برنده باشد، به 

نیمه‌نهایی خواهد رسید.

 شکست   بدون  مربی! 
امیرحســین هدایی و نوشــاد عالمیان هم 
در یک‌هشــتم نهایی رقابت‌هــای تنیس روی 
میز، از بازی‌های آســیایی حذف شــدند. نکته 
عجیــب و باورنکردنــی در این مــورد اما مربی 
نداشــتن هدایی روبه‌روی حریف رنک هشــت 
تنیس روی میز دنیا بود. ایــران تنها با یک مربی 
به این بازی‌ها رفتــه و از آنجایی کــه دیدار این 
دو ورزشــکار همزمان بود، این مربــی در بازی 
نوشاد حضور داشــت. جالب اینکه نیما عالمیان 
تلاش کرد در جایگاه مربی هدایی بنشــیند اما 
 بلافاصله داورها به او تذکر دادند که باید محوطه را 

ترک کند! 

و  سرانجام،  یک  مدال  شگفت‌انگیز
شــاید کم‌تر کســی تصور می‌کرد ایران در 
روز جمعه، شانسی برای به دســت آوردن مدال 
بازی‌های آسیایی داشته باشــد اما مهدی الفتی 
با یک پرش خــرک اســتثنایی، در جایگاه دوم 
قرار گرفت و نقره را تصاحب کرد. این یک لحظه 
فراموش‌نشــدنی برای ورزش ایران بود؛ چراکه 
برای اولین بار در تاریخ، ایران موفق شد در رشته 
ژیمناستیک بازی‌های آســیایی به مدال برسد. 
این موفقیت بزرگ برای الفتی، دیدگاه‌ها نسبت 
به ژیمناســتیک ایران را عوض می‌کند. شــاید 
این شــروع یک مسیر بســیار متفاوت و جذاب 
برای ژیمناســتیک در ایران باشــد. رشته‌ای که 
مدتی طولانی اســت دور از آرامش و با مشکلات 
 بسیار زیر ســایه نبرد قدرت به سختی کارش را 

دنبال می‌کند! 

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي
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همچنان دور از مدال
تیرانــدازی ایران هنوز نتوانســته جایی در جمع 
مــدال‌آوران کاروان ایران برای خود دســت و پا کند. 
تیراندازان ایران در ادامه بازی‌های آسیایی روز گذشته 
هم در خط آتش قرار گرفتند و نتوانستند شلیکی دقیق 
برای کسب مدال داشته باشــند. در مرحله مقدماتی 
در مرحله مقدماتی تپانچه بادی زنان هانیه رستمیان 
با ثبــت رکــورد ۵۷۳.۱۴ در رده پانزدهم ایســتاد و 
گلنوش سبقت‌اللهی با رکورد ۵۷۱.۱۷ در رده بیستم 
و مینا قربانی با رکورد ۵۷۰.۱۴ در رده بیســت و سوم 
قرار گرفتند. در بخش تیمی همین ماده هم تیم ایران 
با ترکیب هانیه رستمیان، گلنوش سبقت‌االهی و مینا 
قربانی با مجموع امتیــاز ۱۷۱۴.۴۵ در رده پنجم قرار 
گرفت. البته تیراندازی روز گذشــته یک فینالیست 
داشت. پوریا نوروزیان در مرحله مقدماتی تفنگ سه 
وضعیت با قرارگیری در رده هشتم به فینال رسید. اما 
مهیار صداقت بــا رکــورد ۵۸۲.۲۰ در رده دوازدهم و 
امیرمحمد نکونام با رکورد ۵۷۶.۲۶ در رده بیستم قرار 
گرفتند. تیم تفنگ سه‌وضعیت مردان نیز با ترکیب پوریا 
نوروزیان، امیرمحمد نکونام و مهیار صداقت با مجموع 

امتیاز ۱۷۴۲ در رده پنجم قرار گرفت. 

همچنین در رشته بوکس، طوفان شریفی در 92 
کیلوگرم و شاهین موســوی کاپیتان تیم ملی در 80 
کیلوگرم وارد رینگ شدند و با قبول شکست برابر رقبای 
خود، به کار خود در هانگژو پایــان دادند. پیش از این 
دانیال شه‌بخش، ملی‌پوش وزن ۵۷ کیلوگرم ایران با 
قبول شکست مقابل حریفی از چین و علی حبیبی‌نژاد، 
نماینده وزن ۶۳.۵ کیلوگرم ایران با قبول شکست مقابل 
حریفی از تایلند، از رقابت‌ها کنار رفته بودند. به این ترتیب 
تمام نگاه‌ها امروز به ایمان رمضانپور دوخته خواهد شد. 
او آخرین نماینده بوکس ایران اســت که در وزن 92+ 

کیلوگرم وارد رینگ می‌شود. 
    

شمارش معکوس رقابت کبدی‌
یکی از مسابقاتی که بســیاری از هواداران ورزش 
انتظار آغازش را می‌کشند،‌ کبدی است. رشته‌ای که 
در بازی‌های جاکارتا دو مدال طلا را به دســت آورد و 
امسال برای تکرار عنوان قهرمانی وارد بازی‌ها شده است. 
روز گذشته گروه‌بندی مسابقات مشخص شد تا تیم‌ها 
رقبای خود را بشناسند. بر این اساس ‌تیم ملی کبدی 
مردان ایران در گروه B با کره‌جنوبی، پاکستان و مالزی 
همگروه است. رقابت‌های گروهی کبدی از روز دوشنبه 
۱۰ مهر آغاز می‌شود و مردان ایران در اولین گام به مصاف 
تیم پاکستان می‌روند. در گروه دیگر هند، بنگلادش، 
چین‌تایپه، تایلند و ژاپن قرار دارند. همچنین در بخش 
زنان، ایران با بنگلادش و نپال همگروه است و در اولین 
گام سه‌شــنبه 11 مهر به مصاف نپال خواهد رفت. در 
گروه دیگر نیز چهار تیم شامل هند، چین‌تایپه، تایلند 

و کره‌جنوبی قرار دارند.
    

قاسمپور المپیک آسیایی را هم 
از دست داد

زمانی که کامران قاسمپور، چهره شاخص کشتی 
ایران به علت پارگی کشاله ران حضور در قهرمانی جهان 
صربستان را از دست داد، شــنیده شد که او در صورت 
رسیدن به آمادگی راهی هانگژو می‌شود تا در بازی‌های 
آسیایی روی تشک برود. اما بررسی‌های کادر فنی تیم 
ملی نشان می‌دهد او شرایط مناسب بدنی برای حضور 
در این مسابقات ندارد و مبارزه او در بازی‌های آسیایی 
می‌تواند به بدتر شدن شــرایط این کشتی‌گیر منجر 
شود. با توجه به اهمیت حفظ سلامت کامران قاسمپور 
به عنوان یکــی از مدعیان اصلــی وزن ۹۷ کیلوگرم 
برای حضور در بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس، این 
کشتی‌گیر به بازی‌های آسیایی اعزام نمی‌شود و مجتبی 
گلیج، آزادکار وزن ۹۷ کیلوگرم ایران، که در رقابت‌های 
قهرمانی جهان نیز از رسیدن به مدال بازماند، به عنوان 
جانشین قاسمپور عازم بازی‌های آسیایی خواهد شد. 
با توجه به قطعی‌شدن این موضوع، قاسمپور در حال 
حاضر نیز اردوی تیم ملــی را ترک کرده و در تمرینات 
حضور ندارد. به این ترتیب نام قاسمپور را باید جزو غایبان 

بزرگ المپیک آسیایی قرار دهیم. 

هانگژو

آدرنالین

داستان تیم ملی ووشو ایران و بازی‌های 
آســیایی هانگژو، پایان هیجان‌انگیزی 
داشت. تیم ملی ووشو در این بازی‌ها، تقریبا 
شاهکار کرد. چرا تقریبا؟ چون در نهایت دو 
طلا به دست آوردیم و در خیلی از وزن‌ها، 
حریف ستاره‌های چینی نشدیم. با این حال 
رسیدن به دو طلا آن هم در حالی که کاروان 
ایران در روزهای اخیر تنها یک طلا به دست 
آورده بود، نتیجه خوبی به نظر می‌رسید. 
ووشو تا این لحظه، موفق‌ترین رشته ورزشی 

ایران در هانگژو بوده است.

شجاع   و   محسن، فینالیست‌های   بدشانس
ووشو ایران در رشته ساندا، چهار ورزشکار مرد 
داشت که هر چهار نفر نیز به فینال مسابقه‌ها راه پیدا 
کردند. این دستاورد بسیار بزرگی به نظر می‌رسد 
اما یک حقیقت مهم را هم نباید از یاد ببریم. اینکه 
ووشو ایران در ردیف بهترین‌های جهان است و اصلا 
شاید در همه دنیا، فقط چینی‌ها در ووشو بهتر از ما 
باشند. با این وجود چین هم به واسطه میزبانی، این 
مسابقه‌ها را به شدت جدی گرفته بود و اصلا قصد 
دستکم گرفتن رقابت‌ها را نداشت. در وزن منفی 
60 کیلوگرم، شــجاع پناهی نماینده ایران بود و 
مســیرش را به طرف فینال رقابت‌ها هموار کرد. 
شــجاع در فینال روبه‌روی وانگ شیوتائو از چین 
قرار گرفت. او کار بسیار سختی مقابل حریف چینی 
داشت و رقیب، قدرتمندتر و پرنفس‌تر از شجاع به 
نظر می‌رسید. در نهایت هم این ستاره چینی‌ها بود 

که در دو راند متوالی به پیروزی دســت پیدا کرد 
تا مدال نقره به پناهی تعلق بگیرد. دومین فینال 
مستقیم ایران با چین، در وزن 70 کیلوگرم رقم 
خورد. جایی که محسن محمدسیفی، روبه‌روی 
هی فنگ قرار گرفت. محسن برنده طلا در هر سه 
دوره قبلی رقابت‌ها بود و می‌خواســت در هانگژو 
پوکر کند. او بازی را عالی شــروع کرد و اختلاف 
معناداری با حریفش داشت اما رقیب چینی در راند 
دوم، چند ضربه خطا به محسن زد و عملا تمرکز او را 
از بین برد. سیفی دیگر نتوانست مثل راند اول ظاهر 
شود و سرانجام نتیجه مسابقه را واگذار کرد. برای 
کاروان ایران، این یک شکست تلخ و باورنکردنی 
بود. چراکه سیفی با سه طلای بازی‌های آسیایی و 

پنج طلای جهانی، یکی از پرافتخارترین 
ستاره‌های ورزش ایران به شمار می‌رود. 
با این حال رسیدن به نقره این بازی‌ها نیز 

اتفاق بدی نبود.

طلا   مثل  حلوا! 
اگر در رشــته ســاندای مــردان دو 
ورزشــکار بازنده در فینال‌ها داشــتیم، 
دو ستاره تیم ملی ووشو مثل بولدوزر از 
روی رقیب رد شدند. افشین سلیمی در 
65 کیلوگرم، فینال را روبه‌روی حریفی از 
اندونزی برگزار کرد. او در راند اول، برتری 
محسوسی نسبت به رقیبش داشت و برنده 
این راند شد. افشین در راند دوم حتی اجازه 
به پایان رسیدن زمان مسابقه را نداد و با 
12 امتیاز متوالی، بازی را تمام کرد و عملا 
توانست حریف را به مرحله آچمزشدن 

برساند. این اولین طلای ووشــو ایران در هانگژو 
بود. آخرین فینال ووشو ایران در بازی‌های آسیایی 
2022 را یوسف صبری برگزار کرد. او در همان چند 
ثانیه اول چنان مثل آوار روی سر حریفی از ماکائو 
فرود آمد که دیگر عملا بازی تمام شده بود. در پایان 
دیدارهای پنج وزن ساندای مردان، سه طلا به چین 
رســید و دو مدال طلا نیز به ایران تعلق گرفت تا 
رقابت شانه به شــانه این دو کشور در این بازی‌ها، 

همچنان ادامه داشته باشد.

منصوریان‌ ها    بدون   طلا! 
بازی‌های آسیایی 2022 هانگژو برای خواهران 
منصوریان بدون مدال طلا به پایان رسید. ساندای 
بانوان در این بازی‌ها تنها در دو وزن برگزار شــد و 
شهربانو و الهه منصوریان نیز در این دو وزن نماینده 
ووشو ایران به شمار می‌رفتند. شهربانو توانست به 
نیمه‌نهایی رقابت‌ها برسد اما در این مرحله روبه‌روی 
حریفی از چین بازنده شد و به برنز بسنده کرد. او اصلا 

از این مدال خوشحال نبود و در یک اظهارنظر جالب 
مدعی شد که کاش اصلا این برنز را به دست نمی‌آورد! 
الهه منصوریان اما به دیدار فینال رفت و توانست تا 
آخرین مسابقه در وزن خودش به بازی ادامه بدهد. 
او هم اما روبه‌روی رقیب چینی بازنده شد و در نهایت 
نقره گرفت. الهه روی سکو، نقره را از گردنش درآورد 
و مشغول اشک ریختن شد. او قبل از شروع بازی‌ها به 
هیچ چیز به جز بردن طلا فکر نمی‌کرد اما در نهایت 
موفق نشد به این خواسته بزرگ دست پیدا کند و 

مسابقه‌ها را بدون طلا ترک کرد.

یک   مدال در  هشت   وزن!‌
آن‌چه عملکرد ووشو ایران در این بازی‌ها را تحت 
تاثیر قرار داد، نمایش ضعیف در تالو بود. این بازی‌ها 
در هشت وزن مختلف برگزار شد اما از ایران تنها 
زهرا کیانی موفق شد مدال به دست بیاورد. او در 
سنگین‌ترین وزن زنان، یک نقره برای ایران گرفت. 
برخلاف ایران، چین در تالو هم درخشــان بود و 
مجموع مدال‌های‌ طلای خودش را در این رقابت‌ها 
به 11 رساند. 9 مدال طلا بیشتر از طلاهایی که تیم 

ملی ووشو ایران در هانگژو گرفته بود! 

ووشو و پایان ماموریت بزرگ در بازی‌های آسیایی

تقریبا شاهکار!

چهره به چهره

چه خبر از بازی‌های آسیایی هانگژو؟

تو زیبایی، مثل پرش خرک!

نگار رشیدی


